EGALITE FILLES- GARCONS
ET FEMMES- HOMMES DANS LE SYSTEME EDUCATIF

Annuaire des acteurs EFG de l’académie au 01 sept 2022 

1. Représentant et représentantes académiques sous convention interministérielle
1.1 Co-pilotes Education Nationale :
delphine.evain@ac-nantes.fr, IA-IPR
Marie-Pierre.Laraufie-Frenoy@ac-nantes.fr, Doyenne IEN 1er 
olivier.marechau@ac-nantes.fr , IEN dossiers transversaux 

1.2 Chargée de mission académique EFG :
Amélie Djondo, professeure d’espagnol, collège A. Mauboussin, Mamers
Amelie-Solenne.Djondo@ac-nantes.fr

1.3 Directeur Régional aux droits des femmes et à l’égalité des Pays de la Loire (DRDFE) 
Mradabi ALI <mradabi.ali@pays-de-la-loire.gouv.fr
 
1.4 Direction Régionale de l’Alimentation, l’Agriculture et de la Forêt (DRAAF) francoise.marot@agriculture.gouv.fr
anne.jegou@educagri.fr

2. Référents et référentes en département
2.1 Education nationale 
44 : 
Nicolas.Bertrand@ac-nantes.fr, IEN IO
49 
Olivier.gromy@ac-nantes.fr, ADASEN
Madiha.Hadi@ac-nantes.fr, IEN IO
Pierre.leparoux@ac-nantes.fr, Principal collège Vallée du Loir, Seiches sur le Loir
53 :
catherine.cailleau@ac-nantes.fr, IEN 1er°
72 :
jean-luc.ballot@ac-nantes.fr, IEN 1er°, mission pré-élémentaire
85 : 
Marie.Boudeau@ac-nantes.fr, IEN 1er°
Sandra.Wils@ac-nantes.fr, Principale, Collège Pays de Mont, Saint jean de Mont


2.2 Directions  Départementales  aux  Droits  des  Femmes  et  à  l’Egalité  (DDDFE) 
44 :   valerie.richaud-taussac@pays-de-la-loire.gouv.fr
49 : laetitia.guilbaud@maine-et-loire.gouv.fr
53 : sophie.pasquet@mayenne.gouv.fr
72 : veronique.noel@sarthe.gouv.fr
85 : patricia-mendoza.cerisuelo@vendee.gouv.fr

2.3 Direction Régionale de l’Alimentation, l’Agriculture et de la Forêt (DRAAF) Région : anne.jegou@educagri.gouv.fr


3. Coordinateurs et coordinatrices en bassin
44 LOIRE ATLANTIQUE 
Nantes et Sud Loire 
Evanne Thatje, professeur sciences et techniques medico-sociales, lycée Les Bourdonnières, Nantes
Evanne.Lamy@ac-nantes.fr 
Frédéric Blandin, proviseur, LP les Savinières, Saint Sébastien sur Loire
Frederic.Blandin@ac-nantes.fr
Ancenis-Blain -Chateaubriant 
Maxime Lelièvre, professeur d’Histoire Géographie, Lycée Joubert-Émilien Maillard, Ancenis 
Maxime.Lelievre@ac-nantes.fr
Estuaire 
Françoise Van Cauwenberghe, Proviseure, LP Brosso-Blanchau, Saint-Nazaire
Francoise.Vancauwenberghe@ac-nantes.fr

49 MAINE ET LOIRE
Angers Est :
Vacant
Cholet :
Vacant
Saumur :
Vacant
Angers – Segré 
Vacant

53 MAYENNE
Mayenne Nord
Valérie. Creton, principale, collège J Monod, Laval
Valerie.creton@ac-nantes.fr
Thomas Houard, principal, collège de Pré en Pail
Thomas.Houard@ac-nantes.fr 
Mayenne sud
Séverine Bruneau, CPE, Collège F. Puech, Laval
Severine.bruneau1@ac-nantes.fr
Carine Mathieu, principale, Principale, Collège le Grand Champ, Grez en Bouère 
Carine.Mathieu@ac-nantes.fr

72 SARTHE
Sarthe Nord - Mamers/Sable/La flèche
Frédéric Bard, Principal, Collège Léo Delibes, Fresnay sur Sarthe
Frederic.Bard@ac-nantes.fr
Sarthe Sud - Montval/St Calais/La ferte Bernard
Magali Pichon, IEN 1er °, circonscription La Ferté Bernard
Magali.pichon@ac-nantes.fr
Le Mans
Sophie Rousseau, professeure de lettres, collège Vauguyon, Le Mans 
sophie.rousseau@ac-nantes.fr
Yohann Grignon, Conseiller Pédagogique de la Circonscription Le Mans
Yohann.Grignon@ac-nantes.fr

85 VENDEE
Vendée Est
Mouret Stéphanie, professeure de mathématiques, collège Michel Ragon, Montaigu  Stephanie.Mouret@ac-nantes.fr
Vendée Ouest 
Vacant
